W przypadku analizy wrażliwości na zmiany stóp procentowych efekt zmian czynników ryzyka zostałby odniesiony do:

 innych całkowitych dochodów dla instrumentów pochodnych zabezpieczających,

 przychodów/kosztów odsetkowych dla pozostałych instrumentów finansowych.

Poniższa tabela przedstawia wrażliwość wyniku finansowego brutto oraz innych całkowitych dochodów na racjonalne możliwe
do zaistnienia zmiany stóp procentowych, przy założeniu niezmienności innych czynników ryzyka dla tych klas instrumentów
finansowych, które są narażone na ryzyko stopy procentowej:

ENERGA SA

Jednostkowe sprawozdanie finansowe za rok zakończony

dnia 31 grudnia 2015 roku (w milionach złotych)

Zasady (polityka) rachunkowości oraz dodatkowe noty objaśniające
do jednostkowego sprawozdania finansowego stanowią jego integralną część 34

26. Cele i zasady zarządzania ryzykiem finansowym (kontynuacja)

   31 grudnia 2015 Analiza wrażliwości na ryzyko stopy
procentowej na 31 grudnia 2015

Aktywa i zobowiązania finansowe

Wartość
księgowa

Wartość
narażona
 na ryzyko

   WIBOR   EURIBOR

PLN PLN

WIBOR
+ 50 pb

WIBOR
- 50 pb

EURIBOR
+ 20 pb

EURIBOR
-20 pb

Aktywa

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty   474   474   2  (2) -   -

Obligacje   5 402   4 260   21  (21) -   -

Instrumenty pochodne (IRS)   8   8   2  (2) -   -

Zobowiązania

Kredyty i pożyczki   4 789   2 644   (13) 13  -   -

Wyemitowane obligacje i papiery dłużne   1 016   1 016   (5) 5  -   -

Instrumenty pochodne (IRS)   8   8   2  (2) -   -

Zmiana zysku brutto   9  (9) -   -

Instrumenty pochodne zabezpieczające
(aktywa)

   40   40   38   (39)   (17)   18

Zmiana innych całkowitych dochodów  38   (39)   (17)   18

31 grudnia 2014
(przekształcone)

Analiza wrażliwości na ryzyko stopy
procentowej na 31 grudnia 2014

Aktywa i zobowiązania finansowe

Wartość
księgowa

Wartość
narażona
na ryzyko

WIBOR EURIBOR

PLN PLN

WIBOR
+ 50 pb

WIBOR
- 50 pb

EURIBOR
+ 28 pb

EURIBOR
-28 pb

Aktywa

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 280 280 - - 1 (1)

Obligacje   4 917   3 864   19  (19) -   -

Instrumenty pochodne (IRS)   23   23   11  (11) -   -

Zobowiązania

Kredyty i pożyczki   4 674   2 527   (13) 13  -   -

Wyemitowane obligacje i papiery dłużne   1 014   1 014   (5) 5  -   -

Instrumenty pochodne (IRS)   23   23   (11) 11  -   -

Zmiana zysku brutto 1  (1) 1  (1)

Instrumenty pochodne zabezpieczające
(aktywa)

   28   28   48   (49)   (27)   27

Zmiana innych całkowitych dochodów   48   (49)   (27)   27

Ryzyko walutowe

W zakresie transakcji finansowych Spółka jest narażona na ryzyko walutowe z tytułu pożyczek od jednostki zależnej
ENERGA Finance AB (publ). W celu zabezpieczenia tego ryzyka spółka zawarła transakcje walutowej zamiany stóp
procentowych CCIRS oraz wdrożyła rachunkowość zabezpieczeń (patrz opis w nocie 8.10.4). Dodatkowo Spółka identyfikuje
ryzyko walutowe w związku z posiadanymi środkami pieniężnymi.

W analizie wrażliwości na ryzyko walutowe potencjalne możliwe zmiany kursów walutowych zostały obliczone na podstawie
rocznych zmienności implikowanych dla opcji walutowych kwotowanych na rynku międzybankowym dla danej pary walut na
dzień kończący okres sprawozdawczy.

Poniższa tabela przedstawia wrażliwość wyniku finansowego brutto oraz innych całkowitych dochodów na racjonalne możliwe
do zaistnienia zmiany kursów walutowych, przy założeniu niezmienności innych czynników ryzyka dla tych klas instrumentów
finansowych, które są narażone na ryzyko zmiany kursów walutowych:

ENERGA SA

Jednostkowe sprawozdanie finansowe za rok zakończony

dnia 31 grudnia 2015 roku (w milionach złotych)

Zasady (polityka) rachunkowości oraz dodatkowe noty objaśniające
do jednostkowego sprawozdania finansowego stanowią jego integralną część 35

26. Cele i zasady zarządzania ryzykiem finansowym (kontynuacja)

31 grudnia 2015

Analiza wrażliwości na ryzyko
walutowe na 31 grudnia 2015

Aktywa i zobowiązania finansowe

Wartość
księgowa

Wartość narażona
na ryzyko

EUR/PLN

 PLN  PLN

kurs EUR/PLN
+ 7%

kurs EUR/PLN
 - 7%

Aktywa

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty   474   445   31   (31)

Instrumenty pochodne zabezpieczające
(aktywa)

   40   2 084   146   (146)

Zobowiązania

Kredyty i pożyczki   4 789   2 145   (150)   150

Zmiana zysku brutto   8   (8)

Zmiana innych całkowitych dochodów*   19   (19)

*dotyczy instrumentów pochodnych zabezpieczających

31 grudnia 2014
(przekształcone)

Analiza wrażliwości na ryzyko
walutowe na 31 grudnia 2014

Aktywa i zobowiązania finansowe
Wartość
księgowa

Wartość narażona
na ryzyko

EUR/PLN

 PLN  PLN

kurs EUR/PLN
+ 7,08%

kurs EUR/PLN
- 7,08%

Aktywa

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty   280   251   18   (18)

Instrumenty pochodne zabezpieczające
(aktywa)

28 2 130 151 (151)

Zobowiązania

Kredyty i pożyczki   4 674   2 146   (152)   152

Zmiana zysku brutto (6)   6

Zmiana innych całkowitych dochodów*   23   (23)

*dotyczy instrumentów pochodnych zabezpieczających

26.2. Ryzyko kredytowe

Ze specyfiki działalności ENERGA SA wynikają jej przychody i należności, które są w większości generowane w transakcjach
ze spółkami zależnymi. Sytuacja finansowa spółek z Grupy Kapitałowej jest na bieżąco monitorowana przez odpowiednie
służby ENERGA SA, w związku z czym narażenie na ryzyko nieściągalnych należności jest nieznaczne.

W odniesieniu do innych aktywów finansowych, takich jak środki pieniężne i ich ekwiwalenty, ryzyko kredytowe powstaje
w wyniku niemożności dokonania zapłaty przez drugą stronę umowy, a maksymalna ekspozycja na to ryzyko równa jest